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Od redaktora
Szanowni Czytelnicy! 

Oddaję w Państwa ręce styczniowo-lutowy numer 
„Głosiciela”. W związku z znacznym wzrostem kosztów 
wydruku i kolportażu gazety, spowodowanym m.in. cena-
mi usług został zmniejszony nakład gazety. 

W serwisie samorządowym przedstawiamy garść in-
formacji o inwestycjach planowanych, tych w realizacji 
oraz zakończonych. Ponadto zamieszczam relację z hi-
storycznego wydarzenia, jakim zapewne było odsłonięcie 
pomnika upamiętniającego zagładę ludności pochodzenia 
żydowskiego zamieszkującej na terenie Zakliczyna i okolic 
podczas likwidacji getta w 1942 r. W tym numerze publi-
kujemy również listę uczniów i studentów, którzy uzyskali 
w minionym roku szkolnym tj. 2021/2022 stypendia Bur-
mistrza Miasta i Gminy Zakliczyn za szczególne osiągnię-
cia na polu edukacyjnym i sportowym. Z początkiem roku 
zamieszczam również rozkład jazdy gminnych linii komu-
nikacyjnych. W części informacyjnej możemy przeczytać 
m.in. o ogólnopolskich obchodach 149. rocznicy urodzin  
W. Witosa, podczas który wręczono odznaczenia „Za-
służony dla rolnictwa” również rolnikom z naszej gminy. 

Ponadto w serwisie kulturalnym zapraszam do zapoznania 
się z ofertą kulturalną ZCK, a zwłaszcza z realizowanymi 
projektami i zachęcam do udziału w warsztatach w ramach 
projektu „ZUL-aplikacja” oraz rezerwacji biletów w Kinie 
za Rogiem ZCK. A już 18 marca w Sali im. S. Jordana po-
nownie zagości Teatr Nie Teraz. Zapraszam do lektury.

Monika Kulak

Wydawca mediów lokalnych: 
Miesięcznika Głosiciel i portalu Zakliczyninfo 

Zakliczyńskie Centrum Kultury 32-840 Zakliczyn, Rynek 1
Dyrektor: Kazimierz Dudzik, e-mail: dyrektor.zck@op.pl 

Redaktor Naczelny: Monika Kulak, e-mail: glosiciel@zakliczyn.pl
Sekretarz Redakcji: Magdalena Tobiasz, e-mail: glosiciel@op.pl

Skład i druk: Maciej Aleksander, www.grupaalex.pl

  ISSN 1231 – 4641          Nakład: 2 700 egz. 

Wydawca, tj. Zakliczyńskie Centrum Kultury, gromadzi i przetwarza dane osobowe na podstawie i w granicach przepisów 
prawa. Administratorem Danych Osobowych jest Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury. ZCK nie udostępnia danych 
osobowych innym odbiorcom, poza ustawowo uprawnionym lub właściwym do rozpatrzenia wnoszonych spraw. Punkt 
informacyjny dotyczący danych osobowych znajduje się w siedzibie Zakliczyńskiego Centrum Kultury. Kontakt z Inspektorem 
Ochrony Danych pocztą elektroniczną: iod@perfectinfo.pl lub listownie pocztą tradycyjną.

Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
i skracania artykułów, korespondencji  
oraz nadawania im własnych tytułów. 

Nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.



STYCZEŃ-LUTY 2023 | NR I-II/303-3044

SERWIS SAMORZĄDOWY

GŁOSICIEL

GŁOSICIEL

Noworoczne Zamyślenie Ojca Andrzeja
Kolejny nowy rok -
To już 65 rok mojego życia...

I znowu wszystko będzie nowe -
Żaden dzień się nie powtórzy,
Nie ma dwóch podobnych dni,
Nie ma dwóch podobnych nocy,
Dwóch tych samych pocałunków,
Dwóch jednakowych spojrzeń 
W oczy...
 
Czy ciągle jest jeszcze czas -
Czas dla człowieka,
Czas dla mnie, dla ciebie i świata? 

Wszędzie wypatrujemy znaków,
Ale nie wiemy, co oznaczają,

Co mówią...
Czy mamy czas myśleć i działać,
Czy mamy czas, by odpowiedzieć?

Musimy przecież wędrować, 
Dążyć naprzód -
Iść dalej, w nieznane i groźne...

- Czy lepsze, szczęśliwsze?

Tylko wtedy, gdy miłość spotkasz -
Gdy swe życie 
W miłość przemienisz...

Każde miejsce, każdy głaz,
W każdym czasie widzi cię...
I mówi: 
Jestem darem dla ciebie -
Nie marnotraw mnie,
Musisz twoje życie zmienić!!!

Już blisko finału odbudowy 
zamkowej wieży w Melsztynie 

Tekst: Rafał Kubisztal,
Foto: Michał Papuga

W grudniu 2022 r. zakończył się piąty etap prac zwią-
zanych z odbudową wieży średniowiecznego zamku 
w Melsztynie. Gmina Zakliczyn na to zadanie otrzymała 1 
mln 115 tys. zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, a wkład własny samorządu wyniósł 279 tys. zł. 
Zamkowa wieża została domknięta pod względem kon-
strukcyjnym. Pozwoliły na to wykonane w ubiegłym roku 
prace na dwóch kolejnych kondygnacjach – na poziomie III 
i IV piętra. Budowla podniesiona została już do 18 metrów.

- Jesteśmy już blisko osiągnięcia stanu docelowego, jakim 
będzie przestrzeń widokowa na szczycie wieży, z której będzie 
można podziwiać piękne widoki na dolinę Dunajca, Pogórze, 
Beskid Sądecki i Wyspowy oraz Tatry, jak również wykonany 
zostanie dach na wieży – mówi burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn Dawid Chrobak. - Chcemy, aby to było miejsce wy-
jątkowe, które łączyć będzie funkcję turystyczną, a jednocze-
śnie edukacyjną. Jest wiele wież widokowych, które są atrakcją 
turystyczną, ale w tym przypadku oprócz pięknych widoków 
zobaczyć będzie można jak dawniej wyglądały zamki, spotkać 
się z żywą historią.

Właśnie na ostatni już etap prac przy odbudowie zamko-
wej wieży gmina Zakliczyn złożyła w listopadzie 2022 roku 
wniosek o pieniądze z programu MKiDN ,,Ochrona zabyt-
ków”. Warto przypomnieć, że 24 maja 2022 r. w wyniku 
zawarcia umowy zamiany działek z Lasami Państwowymi 
Gmina Zakliczyn stała się właścicielem przeszło hektaro-
wego terenu z odbudowywanym średniowiecznym zam-
kiem w Melsztynie.

Przypomnijmy, że wcześniej, w latach 2018 – 2021 wy-
konano cztery etapy prac budowlano-konserwatorskich 
w Melsztynie o wartości blisko 1,7 mln zł – niemal 1,2 mln 
zł to były dotacje z MKiDN (około 70 procent wartości tych 
prac), 225 tys. zł samorząd pozyskał na ten cel z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych a wkład własny samo-
rządu Gminy Zakliczyn wyniósł blisko 300 tys. zł.

Gmina Zakliczyn w ubiegłym roku rozpoczęła również 
wznoszenie przypory zabytkowej wieży zamku, która bę-
dzie miała trzy kondygnacje z klatką schodową, a na jej 
szczycie znajdzie się także taras widokowy. Wydano na ten 
cel 260 tys. zł, a 100 tys. zł to była dotacja z budżetu Wo-
jewództwa Małopolskiego.
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Inwestowanie w lepszy klimat Tekst: Rafał Kubisztal,
Foto: Tomasz Łakoma

Czterdzieści małopolskich samorządów i spółek komunal-
nych odebrało w Nowym Sączu pomoc finansową dla go-
spodarki wodno-ściekowej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Gmina Zakliczyn otrzymała 3 mln 
591 tys. zł na budowę sieci kanalizacyjnej w Charzewi-
cach i wodociągowej w Melsztynie. Podczas wydarzenia 
wicemarszałek Małopolski Józef Gawron przypomniał, że 
gospodarka wodno-ściekowa jest jednym z najważniej-
szych elementów codziennego życia mieszkańców, a po-
trzeby na budowę tej niezwykle potrzebnej infrastruktury, 
by podnosić jakość życia na obszarach wiejskich, są wciąż 
obiektem niezwykłej troski, nie tylko samorządów lokal-
nych. Zarząd Województwa Małopolskiego właśnie prze-
kazał na ten cel kolejne fundusze – 128 mln zł.

- Inwestujemy w gospodarkę wodno-kanalizacyjną, aby co-
dzienne życie mieszkańców było bardziej komfortowe, a środo-
wisko czystsze. To też istotny krok w kierunku unowocześniania 
gospodarki, to starania o lepszy klimat, by woda i kanalizacja 
były na europejskim poziomie – mówi wicemarszałek Józef 
Gawron. Środki w ramach trzeciego naboru przekazane 
zostały gminom i spółkom komunalnym. Umożliwią m.in. 
budowę sieci kanalizacyjnej – 123 km, budowę sieci wo-
dociągowej – 80 km, budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków – 200 szt., budowę i przebudowę ujęć wody – 4 
szt., budowę oczyszczalni ścieków – 1 szt.

Gmina Zakliczyn za otrzymane pieniądze wykona 31 
przyłączy do sieci kanalizacyjnej w Charzewicach i Melsz-
tynie oraz 9 przyłączy do sieci wodociągowej w Melsztynie.

 - Dziękuję Zarządowi Województwa Małopolskiego za ak-
ceptację naszego wniosku i przyznanie dofinansowania. Dzięki 
temu siecią kanalizacyjną i wodociągową objąć będzie można 
kolejne obszary naszej gminy – stwierdza burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak.

W Zakliczynie odsłonięto Pomnik upamiętniający 
Żydów i Polaków pochodzenia żydowskiego 

W czwartek 26 stycznia 2023 r. w Zakliczynie odbyła się uroczy-
stość odsłonięcia Pomnika upamiętniającego ludność pochodze-
nia żydowskiego zamieszkującą w Zakliczynie i innych miejsco-
wościach, wymordowaną przez Niemców w 1942 roku. Pomnik 
powstał z inicjatywy i przy wsparciu finansowym Pani Anny Gry-
giel-Huryn, która urodziła się w gettcie w Zakliczynie. Inicjatywę 
finansowo wsparł również Instytut Pamięci Narodowej oraz sa-
morząd Gminy Zakliczyn.

W wydarzeniu udział wziął Minister Wojciech Kolarski - se-
kretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy, Anna Grygiel-Huryn - Przewodnicząca Oddziału 
w Krakowie Stowarzyszenia Dzieci Holocaustu, która przybyła na 
uroczystość z mężem, córką i wnukiem. Ponadto udział w wydarze-
niu wzięli dr Mateusz Szpytma - Zastępca Prezesa Instytutu Pamię-
ci Narodowej, Cecylia Radoń - Zastępcę Dyrektora Oddziału IPN 

Tekst: Monika Kulak,
Foto: Michał Papuga

Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Zakliczynie, Rynek 32, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie, dzierżawę, 
najem i użyczenie. 
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w Krakowie, dr Maciej Korkuć - Naczelnika Oddziałowego 
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Krakowie, 
dr Roman Gieroń z Oddziałowego Biura Badań Historycz-
nych Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, Rabin Ra-
fael Popak, Ks. Dziekan Paweł Mikulski – Proboszcz Parafii 
Św. Idziego w Zakliczynie. Powiat Tarnowski reprezentowa-
ła Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego - Ire-
na Kusion oraz radny Rady Powiatu Tarnowskiego - Józef 
Gwiżdż – Dyrektor SP im. Lanckorońskich w Zakliczynie.

 Do Zakliczyna przybyli również samorządowcy, a wśród 
nich, Marta Herduś – Burmistrz Żabna, Andrzej Adamek 
- Wójta Gminy Bełżec, Grażyna Komadowska - Przewod-
nicząca Rady Gminy Bełżec oraz Leszek Zegzda - Radny 
Miasta Nowego Sącza. Nie mogło zabraknąć Radnych Rady 
Miejskiej w Zakliczynie, kierownictwa Urzędu Miejskiego 
w Zakliczynie, Dyrektorów szkół, przedstawicieli Sądec-
kiej Biblioteki Publicznej im. J. Szujskiego w Nowym Sączu 
w osobie Artura Franczaka, Fundacji Rodziny Popielów 
„CENTRUM” - reprezentowanej przez Bogusława Józefa 
Popielę, a także reprezentantów organizacji żydowskich 
działających w Małopolsce m.in.: krakowskiego Centrum 
Społeczności Żydowskiej i Fundacji Nomina Rose. Na uro-
czystość przybył również Marek Ptak – Komendant Komi-
sariatu Policji w Wojniczu, Adam Bartosz z Muzeum Okrę-
gowego w Tarnowie oraz współorganizatorzy wydarzenia, 
Krzysztof Małek - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych w Zakliczynie i Danuta Skalska-Cygan - Zastępca 
Dyrektora ZSP w Zakliczynie, Kazimierz Dudzik – Dyrektor 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury i Monika Kulak – Wice-
dyrektor ZCK oraz Romana Nosek – Dyrektor Gminnej Bi-
blioteki Publicznej im. o. Jana Góry w Zakliczynie.

 Nad porządkiem uroczystości oraz realizacją punktów 
programu czuwał Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kul-
tury - Kazimierz Dudzik. Jako pierwszy głos zabrał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, który 
powitał wszystkich zebranych. W swoim wystąpieniu wło-
darz miasta przypomniał tragiczną historię ofiar niemiec-
kich zbrodni - Żydów i Polaków żydowskiego pochodzenia.

 - Spotykamy się w symbolicznym miejscu, bo na terenie 
ówczesnego getta, w pobliżu wejścia do getta od strony ryn-
ku./.../. Tragiczne wydarzenia z Zakliczyna nakazują nam zadać 
sobie pytanie dlaczego do nich doszło. Dlaczego tak się stało, 
że niemieccy okupanci działali metodycznie, przemysłowo dą-
żąc do unicestwienia całego narodu i zagrabienia każdej, naj-
drobniejszej cząstki jego dóbr. Bo opętani byli nienawiścią do 
drugiego człowieka. Dzisiaj w Zakliczynie upamiętniamy ofiary 
tutejszego getta. Pamięć o Zagładzie Żydów trwa i jest prze-
strogą dla każdej kolejnej generacji. Ostrzega nas przed tym, 
do czego prowadzi totalitarna władza, oparta na imperialnej 
ideologii i rasistowskiej pogardzie dla innych narodów. Mimo 
że wiele ofiar Zagłady nie ma nawet własnych grobów, pamięć 
o nich trwa przekazywana przez ludzi, miejsca upamiętnie-
nia i instytucje. W obliczu agresji rosyjskiej na Ukrainie war-
to przypomnieć wypowiedź historyka i dziennikarza Mariana 
Turskiego z 27 stycznia 2020 roku, zawierającej przestrogę, 
że „jeżeli będziecie obojętni, to nawet się nie obejrzycie, a na 
was i na waszych potomków jakieś Auschwitz spadnie z nieba”. 
Niech pełna prawda o Holocauście, strzeżona przed zafałszo-
waniem i manipulacją pozostanie wstrząsającą sumieniami 
przestrogą przed lekceważeniem szowinizmu i imperializmu 

w jakiejkolwiek ich postaci. /.../ Jest z nami Pani Anna Grygiel
-Huryn, która urodziła się w getcie w Zakliczynie w 1942 roku. 
Przeżyła wojnę dzięki pomocy polskiej rodziny Franciszka i Ma-
rii Jaroszów. Rodzina Jaroszów z narażeniem życia ukrywała 
przed Niemcami w sumie kilkanaście osób pochodzenia żydow-
skiego. Natomiast pozostała część jej bliskich z rodzin Riegiel-
hauptów i Kempińskich znalazła się wśród wywiezionych przez 
Niemców do KL Belzec i tam zamordowanych – powiedział na 
wstępie uroczystości burmistrz Dawid Chrobak.

 Burmistrz Dawid Chrobak podziękował Pani Annie Gry-
giel-Huryn za inicjatywę budowy pomnika pamięci ofiar 
getta w Zakliczynie oraz wsparcie finansowe inwestycji. 
Na ręce Pana Prezesa Mateusza Szpytmy złożył podzię-
kowania za bardzo dobrą współpracę związaną z przygo-
towaniem uroczystości i dofinansowanie tej inwestycji. 
Słowa wdzięczności skierował również do wszystkich, któ-
rzy przyczynili się do wykonania pomnika, w tym Zakładu 
Usług Komunalnych w Zakliczynie, Dyrektorów jednostek 
organizacyjnych i pracowników Urzędu Miejskiego w Za-
kliczynie, Zakliczyńskiego Centrum Kultury, Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. J. Piłsudskiego w Zakliczynie 
oraz Szkole Podstawowej im. Lanckorońskich w Zakliczy-
nie za pomoc i zaangażowanie w organizację uroczystości.

Następnie głos zabrał minister Wojciech Kolarski, który 
podkreślił, że:

- Wielka historia Polski rozgrywa się w takich miejscach 
jak to, jak Zakliczyn, w takich lokalnych społecznościach, lo-
kalnych wspólnotach. Tak właśnie podczas wizyt, które są 
poświęcone wydarzeniom historycznym podkreśla prezydent 
RP Andrzej Duda. Stąd też moja tu obecność w imieniu Pre-
zydenta, żeby pokazać, że właśnie to co dzisiaj upamiętniamy, 
ta historia którą dzisiaj wspominamy to część naszej historii, 
historii Rzeczypospolitej.

W swoim wystąpieniu historię Żydów i Polaków żydow-
skiego pochodzenia przypomniał wiceprezes IPN dr Mate-
usz Szpytma, okolicznościowy list od poseł na Sejm Anny 
Pieczarki został odczytany przez Dyrektor Biura Poselskie-
go - Panią Ewę Kubisztal, ale szczególne wrażenie na obec-
nych wywarły dwa wystąpienia: Pani Anny Grygiel-Huryn 
oraz wójta Bełżca Andrzeja Adamka. Na koniec wystąpień 
zostały odczytane przez wicedyrektor Danutę Skalską 
– Cygan, obszerne fragmenty relacji z zagłady zakliczyń-
skiego getta w oczach świadków tych wydarzeń. Kolejnym 
punktem programu było odsłonięcie Pomnika Pamięci Ofiar 
Getta, którego dokonali: Anna Grygiel – Huryn, minister 
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Wojciech Kolarski, wiceprezes IPN dr Mateusz Szpytma, 
burmistrz Dawid Chrobak i wójt Andrzej Adamek.

Wśród zgromadzonych mieszkańców Zakliczyna i oko-
lic, a także zaproszonych gości spora grupa uczestników to 
młodzież szkolna wraz z opiekunami. Pomimo chłodu szkol-
na brać dzielnie pełniła wartę honorową przy pomniku 
i asystowała szkolnym sztandarom. Przed pomnikiem wartę 
pełnili uczniowie Technikum Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych z Zakliczyna Filip Rzepecki i Krystian Ziółkowski 
oraz poczty sztandarowe uczniów Liceum Ogólnokształ-
cącego i Technikum Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
z Zakliczyna w składzie: Ania Wieloszyńska – dowódca 
pocztów, Oliwia Mikołajczyk, Marcel Budzyński, Adrian 
Makówka, Konrad Gierałt, Justynka Jankoś i Natalia Stanu-
szek. Opiekunką pocztu i warty jest Pani Maria Soska. Po-
czet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Lanckorońskich 
w Zakliczynie wystąpił na uroczystości w składzie: Wiolet-
ta Barczyk, Amelia Damian, Olga Mytnik, Kamila Budzyn, 
Krzysztof Krakowski i Mikołaj Ramian. Opiekunką pocztu 
jest Pani Katarzyna Pach.

Po odsłonięciu Pomnika zabrzmiała piękny i wzruszają-
cy fragment melodii „Pieśń z Getta” autorstwa Alexandra 
Olshanetsky’ego, wykonanej przez skrzypaczki Justynę 
Ramian i Łucję Obrzut – uczennice ZSP w Zakliczynie, a na-
grany w studio Bogusława Wróbla. Następnie modlitwę 
ekumeniczną w intencji pomordowanych, poprowadzili ra-
bin Rafael Popak i ks. dziekan Paweł Mikulski.

Ostatnim punktem programu uroczystości odsłonię-
cia Pomnika Pamięci Ofiar Getta było złożenie wiązanek 
kwiatów i zapalenie zniczy u stóp Pomnika przy akompa-
niamencie werbla, wykonanym przez kapelmistrza SOD 
„Filipowice” Rafała Bila. Wiązanki składali i zapalili znicze 
organizatorzy uroczystości, zaproszeni goście, reprezen-
tanci Prezydenta RP, samorządów, parlamentu, organizacji 
pozarządowych, a także delegacje obu zakliczyńskich szkół 
obecne na uroczystości.

 Po zakończeniu pierwszej części uroczystości wszyscy 
zebrani przy Pomniku, zaproszeni goście oraz młodzież 
szkolna udali się do ratusza, gdzie w Sali im. S. Jordana mo-
gli rozgrzać się ciepłą herbatą i kawą, a następnie wysłu-
chać wykładu doktora Romana Gieronia z krakowskiego 
oddziału IPN, który mówił o Akcji „Reinhardt” ze szcze-
gólnym uwzględnieniem realizacji tej akcji przez Niemców 
w dystrykcie krakowskim. Od kilku dni w siedzibie Zakli-
czyńskiego Centrum Kultury można zobaczyć wystawę po-
święconą właśnie Akcji „Reinhardt”.

 Następnie swój wykład wygłosił Adam Bartosz – były 
dyrektor Muzeum Okręgowego w Tarnowie oraz autor 
wielu opracowań o tematyce żydowskiej, który mówił m.in. 
o Żydach i Polakach począwszy od relacji pomiędzy tymi 
narodami w okresie I Rzeczypospolitej, okresie zaborów 
i budzenia się świadomości narodowej, aż po kres istnienia 
II Rzeczypospolitej.

Konferencja wygłoszona w zakliczyńskim ratuszu była 
mocnym akcentem edukacyjnym i ubogaciła program uro-
czystości. Wydarzenie było przygotowane bardzo staran-
nie, co podkreślali kolejno goście wydarzenia, a także nie-
zmiernie wzruszona Pani Anna Grygiel – Huryn z mężem 
Tadeuszem i córką Tamarą podczas spotkania w siedzibie 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Zakliczynie.

W czwartek 26. stycznia w Zakliczynie miało miejsce hi-
storyczne wydarzenie, które zapisało się na kartach lokal-
nej historii. Zapewne historia zakliczyńskich Żydów będzie 
nadal badana przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Zakli-
czyńskiej i wspominana w kolejnych latach, chociaż może 
w nieco innej formule, o co zapewne postara się prowa-
dzący obie części uroczystości Dyrektor Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury - Kazimierz Dudzik, który zebrał od za-
proszonych gości wiele słów uznania.

Komunikat Urzędu Miejskiego w Zakliczynie
Urząd Miejski w Zakliczynie informuje, że w miesiącu marcu planuje się rozpoczęcie przyj-
mowania wniosków na najem lokali w budynku mieszkalnym wielorodzinnym na 30 mieszkań 
w miejscowości Paleśnica. Szczegółowe informacje dotyczące terminów i warunków naboru 
zostaną opublikowane na stronie internetowej Gminy Zakliczyn i podległych mediów oraz 
ogłoszone za pośrednictwem ogłoszeń parafialnych. 
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Stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn 
za rok szkolny 2021/2022

Uwaga! Zmiana 
lokalizacji Poradni 
Stomatologicznej 

Zakliczyn

Tekst: Monika Kulak, 
Agnieszka Malisz,
Foto: Stanisław Kusiak

Tekst i foto: 
Julian Skrzyniarz 

W dniu 28 grudnia 2022 r. na spotkaniu z radnymi, sołtysa-
mi i przedstawicielami magistratu tuż przed rozpoczęciem 
grudniowej sesji Rady Miejskiej w Zakliczynie Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn wręczył uczniom i studentom 
z Gminy Zakliczyn dyplomy za ich osiągnięcia w nauce 
i w sporcie. Stypendia Burmistrza są przyznawane corocz-
nie, a w minionym roku szkolnym otrzymali je następujący 
uczniowie i studenci: (stypendyści są wymienieni w kolej-
ności alfabetycznej).

Studenci:
- Tabiś Daniel – udział w Międzynarodowym Programie 

Badawczo-Naukowym „Optymalizacja Nowych Trendów 
Badawczych w zakresie nowego modelu autorytetu „Inspi-
randeria”, czynny udział w międzynarodowych i ogólnopol-
skich konferencja naukowych, prowadzenie zajęć z języka 
francuskiego w Szkole Podstawowej im. Jacka Malczew-
skiego w Faściszowej.

Uczniowie:
- Brandys Weronika – laureatka matematycznego kon-

kursu dla uczniów klas IV,V,VI szkół podstawowych woje-
wództwa małopolskiego

- Hebda Zuzanna - III miejsce w Małopolskich Igrzyskach 
Dzieci w Trójboju Klasyfikacja drużynowa,

- Kasprzykowska Maria - III miejsce w Małopolskich 
Igrzyskach Dzieci w Trójboju Klasyfikacja drużynowa,

- Kras Nikodem – III miejsce w Mistrzostwach Mało-
polskiego Zrzeszenia LZS w tenisie stołowym, IV miejsce 
w XXX Otwartych Mistrzostwach Małopolskiego Towa-
rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w tenisie stołowym, 
II miejsce w XXX Otwartych Mistrzostwach Małopolskiego 
TKKF w tenisie stołowym kategoria: Deble OPEN.

- Krzystyniak Alan - laureat w Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym 
na lekcjach historii, kategoria: prezentacja multimedialna,

- Majewska Martyna – II miejsce w eliminacjach woje-
wódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Krajoznawczego „Po-
znajemy Ojcowiznę”,

- Mordarska Natalia - III miejsce w Małopolskich Igrzy-
skach Dzieci w Trójboju Klasyfikacja drużynowa,

- Pergół Julia – III miejsce w konkursie zaŚPIEWAJ I TY 
NIEPODLEGŁEJ! 

- Piotrowska Amelia – laureatka Małopolskiego Konkur-
su Języka Polskiego oraz Małopolskiego Konkursu Czytel-
niczego Czytam, znam, rozumiem.

- Ramian Marcin – XI miejsce w Finale Ogólnopolski 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Tenisie Stołowym Chłopców, 
VII miejsce w I Wojewódzkim Turnieju Klasyfikacyjnym 
Kadetów w tenisie stołowym, II miejsce w Małopolskich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w drużynowym tenisie sto-
łowym, , V miejsce w Rejonowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej Indywidualny Tenis Stołowy Chłopców.

- Surga Amelia - III miejsce w Małopolskich Igrzyskach 
Dzieci w Trójboju Klasyfikacja drużynowa,

- Urbańczyk Julia – laureatka w Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym Przywrócić głos Niezłomnym, Nieobecnym 
na lekcjach historii - referat, V miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Historycznym dla Młodzieży – Represje wobec 
bliskich Ofiar Zbrodni Katyńskiej, II miejsce w eliminacjach 
wojewódzkich Ogólnopolskiego Konkursu Krajoznawczego 
„Poznajemy Ojcowiznę”, III miejsce w Małopolskich Igrzy-
skach Dzieci w Trójboju Klasyfikacja drużynowa, V miejsce 
w Małopolskich Igrzyskach Dzieci w Trójboju Klasyfikacja 
indywidualna.

Naszym zdolnym uczniom i studentom, ich rodzicom 
oraz opiekunom serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

W związku z prowadzonym remontem w Poradni Stomatologicznej  
Zakliczyn, Centrum Zdrowia Tuchów uprzejmie informuje o zmianie miejsca 
udzielania świadczeń. Szczegóły na plakacie.
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Nieodpłatna pomoc prawna w Gminie Zakliczyn
Darmowa pomoc prawna na terenie gminy Zakliczyn reali-
zowana jest na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnic-
twie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Dyżury prawni-
ków odbywają się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Zakliczynie, Rynek 15 w dniach:

• wtorek w godz. 9.00-13.00 (w ramach dyżuru 
istnieje możliwość skorzystania dodatkowo 
z nieodpłatnej mediacji),
• środa w godz. 9.00-13.00
• piątek w godz. 9.00-13.00
Pomoc prawna przysługuje osobie, która nie jest w stanie 

ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie 
fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospo-
darczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego 

roku. Oświadczenie nie jest weryfikowane pod względem 
dochodów i wypełnia się go u osoby, która udziela pomocy 
prawnej. Aby skorzystać z pomocy prawnej należy umówić 
się telefonicznie pod numerem telefonu +48 14 68 83 327 
lub +48 571 356 913 (w godzinach pracy Starostwa Po-
wiatowego w Tarnowie) lub pod numerem telefonu Urzędu 
Miejskiego w Zakliczynie +48 14 632 64 60 (w godzinach 
pracy urzędu).

Osoby zainteresowane uzyskaniem pomocy prawnej za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość 
(tj. telefonicznie, e-mail itd.) proszone są o wcześniejszy 
kontakt celem rejestracji pod numerami telefonu podanymi 
powyżej. Istnieje również możliwość samodzielnej rejestra-
cji internetowej pod adresem https://zapisy-np.ms.gov.pl/
małopolskie/tarnowski

Informacja dzielnicowych dotycząca bieżących działań 
priorytetowych Posterunku Policji w Zakliczynie 

Dzielnicowi Posterunku Policji w Zakliczy-
nie zgodnie z zarządzeniem nr 5 Komendanta 
Głównego Policji, w uzgodnieniu z Kierowni-
kiem Ogniwa ds. Prewencji Komisariatu Policji 
w Wojniczu, na podstawie zdiagnozowanych 
oczekiwań społecznych oraz analizy zagrożenia 
w rejonie, w cyklach półrocznych, przygotowali 
plany działań priorytetowych, które są prowadzone od dnia 
01.02.2023 r. do dnia 31.07.2023 r.

Na terenie gminy Zakliczyn w powyższym okresie czasu 
realizowane będą następujące zadania:

– dążenie do zminimalizowania zjawiska polegającego na 
parkowaniu pojazdów w miejscowości Zakliczyn na ulicy 

Różanej w miejscu obowiązywania znaku zakaz 
zatrzymywania się;

– dążenie do zminimalizowania zjawiska polega-
jącego na spożywaniu alkoholu wbrew przepisom 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi oraz używaniu słów nieprzy-
zwoitych, a także zanieczyszczaniu miejsc publicz-

nych przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu 
w miejscowości Wesołów, w rejonie tzw. starego mostu 
w ciągu komunikacyjnym drogi rowerowej Velo Dunajec.

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt z dzielnico-
wymi Posterunku Policji w Zakliczynie tj. asp. szt. Adamem 
Kulą lub asp. Wojciechem Klisiewiczem, tel. 47 831 24 00.

Tekst: 
asp.szt. Adam Kula 

Tekst i foto: Monika Kulak Burmistrz z życzeniami u Stulatki
W poniedziałek 16 stycznia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Zakliczyn Dawid Chrobak wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Zakliczynie Lucyną Skalską odwiedził 
mieszkankę Woli Stróskiej Panią Emilię Repetowską, któ-
ra obchodziła swoje setne urodziny. Zacna Jubilatka była 
najmłodszą z pięciorga rodzeństwa, co prawda nikt z jej 
rodzeństwa już nie żyje, ale Pani Emilia to bardzo pogod-
na seniorka, otoczona najbliższymi cieszy się życiem, przez 
wiele lat opiekowała się starszymi ludźmi. Sama nie wierzy, 
że dożyła takiego wieku, chociaż życie ją nie oszczędzało. 
Burmistrz Dawid Chrobak i Pani Kierownik Lucyna Skalska 
przekazali na ręce Jubilatki życzenia i kwiaty oraz słodki 
upominek, rodzina Pani Emilii zaprosiła na pyszny tort uro-
dzinowy i kawę, przy której Jubilatka opowiedziała kilka 
ciekawych ale i trudnych historii ze swojego życia, wspo-
minała czasy młodości i wywóz na roboty przymusowe do 
Niemiec, życie na obczyźnie i powrót w rodzinne strony po 
zakończeniu wojny.
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Sto lat, to czas, który dla większości z nas wydaje się nie 
do osiągnięcia, to czas w którym zebrać można mnóstwo 
doświadczeń i mądrości, przeżyć wspaniałe chwile szczę-
ścia i niezmierzonej radości. Pani Emilii dane było przeżyć 
cały wiek w naszej polskiej historii, doświadczyć trudów 
i radości z nim związanych. Tak długie życie jest z pew-
nością ogromnym zbiorem doświadczeń, źródłem prawdy 
i nadziei, z którego korzystają, czerpiąc wiedzę i dojrzałość, 
najdroższe osoby. Składając wyrazy najwyższego uznania 
za wszelkie trudy i owoce minionych stu lat, życzymy Dro-
giej Jubilatce dużo zdrowia, pogody ducha, uśmiechu, życz-
liwej opieki najbliższych i wytrwałości na dalsze lata życia.

Tekst i foto: Monika Kulak 
Spotkanie opłatkowe druhów seniorów 
z gminnych jednostek OSP

W dniu 14 stycznia br. w remizie OSP w Filipowicach 
obyło się Spotkanie Opłatkowe Druhen i Druhów Senio-
rów z Gminy Zakliczyn. Spotkanie zostało zorganizowane 
przez OSP Filipowice przy wsparciu Koła Gospodyń Wiej-
skich w Filipowicach. Na uroczystość przybył Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Irena Kusion, Prezes Gminnego 
Zarządu OSP Gminy Zakliczyn dh Tomasz Damian, Rad-
ny Rady Miejskiej i Sołtys Filipowic Zygmunt Olchawa. 
Wszystkich zebranych powitał Prezes jednostki OSP Fili-
powice dh Józef Wojtas, który podziękował za przybycie 
wszystkim druhnom i druhom seniorom, złożył życzenia 
noworoczne i podziękował członkiniom Koła Gospodyń 
Wiejskich w Filipowicach za całą dotychczasową bardzo 
dobrą współpracę dzięki czemu można było podjąć się or-
ganizacji tego wydarzenia. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Dawid Chrobak, który 
złożył na ręce Prezesa Wojtasa i zarządu jednostki po-
dziękowania za zorganizowanie spotkania oraz Paniom 
i Panom zrzeszonym w Kole Gospodyń Wiejskich z Fili-
powic za wzorową współpracę między OSP i KGW, bez 
wsparcia i pomocy których nie odbyłoby się wiele wyda-
rzeń skierowanych do lokalnej społeczności. Podziękował 
zacnym seniorom za przybycie na spotkanie i złożył no-
woroczne życzenia. A aktywnym ochotnikom z OSP Fili-
powice przekazał wyrazy uznania i wdzięczności za całą 
pracę włożoną w roku 2022, a zwłaszcza za włączenie się 
w akcję pomocy Ukrainie oraz za bieżące usuwanie szkód 

w ramach skutków styczniowych wichur i śnieżyc.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Irena Kusion po-

dziękowała wszystkim Strażakom zarówno jako Przedsta-
wiciel Rady Powiatu jak i Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Filipowicach za owocną współpracę ze szkołą i wspól-
nie zrealizowane pikniki i przedsięwzięcia. Kolejno głos 
zabierali również dh Tomasz Damian – Prezes Gminnego 
Zarządu OSP, Radny Rady Miejskiej a zarazem Sołtys Fili-
powic – dh Zygmunt Olchawa oraz Przewodnicząca KGW 
z Filipowic Pani Krystyna Kijowska. Po zakończeniu czę-
ści oficjalnej członkinie KGW serwowały swoje specjały 
a do wspólnego kolędowania zachęcał zespół muzyczny 
„Kuzyni”.
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Tekst: Monika Kulak, 
Foto: Tomasz Łakoma 

Ogólnopolskie obchody 149. rocznicy 
urodzin Wincentego Witosa 

W niedzielę 22. stycznia 2023 r. w Wierzchosławicach 
obchodzono 149. rocznicę urodzin Wincentego Witosa. 
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Święta pod przewod-
nictwem bp Artura Ważnego, sprawowaną w intencji Oj-
czyzny i polskich rolników w Kościele p.w. Matki Bożej 
Pocieszenia w Wierzchosławicach. Po zakończonym na-
bożeństwie obchody przeniosły się na cmentarz parafial-
ny w Wierzchosławicach, gdzie nastąpiło uroczyste złoże-
nie wiązanek i kwiatów przy grobie Wincentego Witosa.

Jak co roku, dalsza część uro-
czystości odbyła się już w Cen-
trum Kultury Wsi Polskiej, gdzie 
po otwarciu konferencji przez 
Wojciecha Włodarczyka odczy-
tano okolicznościowe listy na-
desłane przez Prezydenta Polski 
Andrzeja Dudę, Marszałek Sejmu 
Elżbietę Witek, premiera Ma-
teusza Morawieckiego i preze-
sa PiS Jarosława Kaczyńskiego. 
Wśród obecnych na obchodach 
był wiceminister rolnictwa i roz-
woju wsi Ryszard Bartosik, który 
w swoim przemówieniu odniósł 
się do bieżącej sytuacji w polskim 
rolnictwie.

 - Nie jest łatwa i jest to głów-
nie efekt wojny na Ukrainie. Wyni-
ka z tego inflacja i ogromne koszty 
produkcji. Nasz rząd na pierwszym 
miejscu stawia jednak sprawy rol-
nictwa i rolników. Dlatego rozma-
wiamy z rolniczą „Solidarnością” 

oraz innymi organizacjami rolniczymi. Dlatego w tej trudnej 
gospodarczo sytuacji staramy się na bieżąco reagować na cią-
gle nowe problemy, które praktycznie każdego tygodnia się po-
jawiają - powiedział wiceminister.

Do Wierzchosławic na Ogólnopolskie obchody 149. 
rocznicy urodzin Wincentego Witosa przyjechali również 
doradca Prezydenta RP prof. dr hab. Andrzej Waśko, prze-
wodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Jerzy Chróścikowski, posłowie Anna Pieczarka i Jan Duda, 
senator Kazimierz Wiatr, wicewojewoda małopolski Ry-
szard Pagacz, wicemarszałek województwa małopolskiego 
Józef Gawron, wiceprzewodniczący sejmiku województwa 
Wojciech Skruch. starosta tarnowski Roman Łucarz, staro-
sta dąbrowski Lesław Wieczorek, wicestarosta tarnowski 
Jacek Hudyma oraz wójtowie i burmistrzowie z regionu 
tarnowskiego - Grzegorz Kozioł, Dawid Chrobak, Tadeusz 
Bąk, Marta Herduś, Marek Karaś, Andrzej Mróz.

Zebrani wysłuchali również wykładów dr Pawła Glugli 
pt. ,,Inwigilacja NSZZ RI Solidarność przez Służbę Bezpie-
czeństwa na przykładzie Województwa Tarnowskiego” 
i Waldemara Chrobaka ,,Wincenty Witos jako gospodarz, 
wójt i polityk”.

Na zakończenie obchodów wyróżnionym rolnikom 
z Ziemi Tarnowskiej zostały wręczone odznaki honorowe 
„Zasłużony dla rolnictwa”, przyznawanych przez resort za 
osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków 
rolnych. Otrzymało je 35 rolników z powiatu tarnowskiego, 
z gminy Zakliczyn odznaczenie wręczono Panu Wacławo-
wi Boczkowi. Organizatorem uroczystości był Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych 
„Solidarność” oraz Powiat Tarnowski.

GŁOSICIEL
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Tekst i foto: Monika Kulak 
Szkolenie dla członków KGW 
w zakliczyńskim ratuszu

W dniu 17 stycznia br. w sali im. Spytka Jordana zakli-
czyńskiego ratusza odbyło się szkolenie dla członków Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy Zakliczyn i gmin sąsiednich. 
Z inicjatywą zorganizowania szkoleń dla tej aktywnej gru-
py osób wyszła Pani Poseł Anna Pieczarka, na co chętnie 
zgodził się Burmistrz Dawid Chrobak. Zaproszeni prele-
genci to pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego, Biura Powiatowego ARiMR oraz 
doświadczona księgowa zajmująca się finansami KGW. 
Szkolenie dotyczyło możliwości pozyskiwania funduszy 
na działalność statutową KGW, zasad ich rejestracji oraz 
przepisów księgowych i zasad rozliczania się przez koło. 

Szkolenie otwarł włodarz naszej gminy, 
który powitał wszystkich zebranych i podzię-
kował za dobrą współpracę kołom gospodyń 
wiejskich. Następnie głos zabrała Pani Poseł 
Anna Pieczarka, która zachęciła zebranych do 
aktywnego udziału w szkoleniu, zachęcała do 
czerpania z wiedzy prelegentów i zadawania 
pytań. Dzięki tego rodzaju szkoleniom możli-
we jest jeszcze bardziej efektywne działanie 
Kół Gospodyń Wiejskich, prężnie rozwijają-
cych się na terenie naszej gminy a rzeczowe 
przedstawienie informacji niezbędnych do 
pozyskiwania dodatkowych funduszy z pew-
nością ułatwią rozwój działalności KGW. 

Przypomnijmy, że w gminie Zakliczyn obec-
nie działa 18 zarejestrowanych w ARiMR kół 
gospodyń wiejskich, bez wsparcia których nie 

odbyłoby się wiele wydarzeń lokalnych i gminnych. Koła 
gospodyń wiejskich przeżywają od 2018 roku swój swo-
isty renesans a dzięki wsparciu państwa w postaci dotacji 
z ARiMR kgw stały się ważnym partnerem społecznym 
jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych 
czy ośrodków kultury. Dzięki wspólnej pracy i podejmowa-
nym inicjatywom kgw promują gminę Zakliczyn poprzez 
udział w ogólnopolskich projektach, zaangażowanie pod-
czas różnego rodzaju wydarzeń nie tylko na terenie naszej 
gminy ale również gmin ościennych, a także na skalę woje-
wódzką i ogólnopolską. 
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Kolędowe wsparcie z Zakliczyna dla Wojtusia Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: Anna Damian

W tym roku po raz kolejny członkowie Kapeli św. Idziego 
oraz Zakliczyńskiego Klubu Małopolskich Heligonistów 
i Harmonistów Stowarzyszenia „Klucz” kolędowali uli-
cami Zakliczyna. Tym razem kolędowanie odbyło się 29 
stycznia 2023 roku i połączone było z akcją charytatyw-
ną - podczas kolędowania zbierane były datki na leczenie 
ciężko chorego Wojtusia Kiełbasy. Dzięki temu udało się 
uzbierać 6 707 zł na leczenie Wojtusia.

Zakliczyńskie środowisko kultury od kilkunastu tygodni 
bardzo aktywnie wspiera zbiórkę środków na leczenie cho-
rego chłopca, który niespełna dwa lata temu stracił Mamę. 
Przypomnę, że mieszkający w Biskupicach Melsztyńskich 
Wojtuś ma zaledwie 10 lat i musi stawić czoła chorobie. 
Neurofibromatoza typu 1 oznacza nerwiakowłokniaki 
splotowe w przestrzeni zaotrzewnej. Ponadto lekarze wy-
kryli u chłopca glejaka nerwu wzrokowego lewego. Dia-
gnoza - guzki nie podlegają operacji, nie można zastoso-
wać radioterapii i chemioterapii ze względu na lokalizację 

i objętość tych guzów. Chłopiec jest pod opieką specjali-
stów szpitala dziecięcego w Prokocimiu, ale lek KOSULE-
GO, który może go uratować nie jest refundowany przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia, a cena znacznie przekracza 
możliwości finansowe rodziny. Dodatkowo leczenie obej-
muje 8 miesięcy. Bez uzbieranej kwoty nie będę w stanie 
zacząć przyjmować leku, gdyż leczenie musi być ciągłe – 
czytamy w opisie zbiórki na portalu Pomagam.pl

Tegoroczny Orszak Trzech Króli pod hasłem 
„Niechaj prowadzi nas gwiazda!”

Tekst: Monika Kulak, 
Foto: Monika Kulak, 
Nataniel Kulak, 
Anna Oświęcimska

W piątek 6 stycznia 2023 r. po raz kolejny ulicami Zakli-
czyna w Święto Objawienia Pańskiego przemaszerował 
Orszak Trzech Króli. W tym roku organizatorzy powró-
cili do formuły orszaku sprzed pandemii i ponownie Trzej 
Królowie rozpoczęli wędrówkę z różnych miejsc aby spo-
tkać się przy szopce betlejemskiej na zakliczyńskim ryn-
ku. Barwne orszaki wyruszyły z różnych stron miasta, 
pierwszy z parkingu przy parafii pw. Matki Bożej Aniel-
skiej w Zakliczynie, drugi z kościoła parafialnego pw. św. 
Idziego Opata w Zakliczynie i trzeci spod budynku Szkoły 
Podstawowej w Zakliczynie.

Orszakom przewodzili proboszczowie obu zakliczyń-
skich parafii, a trzeciemu orszakowi wiodła prym s. Marci-
na Agnieszka Kapustka wraz z dziewczętami z Dziewczę-
cej Służby Maryjnej z parafii św. Idziego i Franciszkańską 
Grupą Młodzieżową z parafii pw. Matki Bożej Anielskiej.  
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O oprawę muzyczną, animowanie śpiewu kolęd i pastora-
łek zatroszczyli się: Kapela św. Idziego wraz z Zakliczyńskim 
Klubem Małopolskich Heligonistów i Harmonistów działa-
jących przy Stowarzyszeniu „Klucz” członkowie scholii pa-
rafialnej przy parafii Matki Bożej Anielskiej w Zakliczynie 
oraz członkowie Franciszkańskiej Grupy Młodzieżowej. 

Po przybyciu na rynek Trzej Królowie wspólnie złożyli 
dary Dzieciątku Jezus i rozpoczęło się wspólne kolędo-
wanie. Nie zabrakło życzeń noworocznych i podziękowań 
Burmistrza Dawida Chrobaka dla wszystkich organizato-
rów i uczestników. Przy betlejemskiej szopce budujące 
słowo wygłosił ks. dziekana Paweł Mikulski. Radosne ko-
lędowanie u żłóbka, z roku na rok coraz liczniejszy udział 
mieszkańców Zakliczyna i okolic w orszaku dowodzą, że 
jest potrzeba organizowania takiego wydarzenia w naszej 
gminie. Na zakończenie ulicznych jasełek słodki poczęstu-
nek zorganizowali pracownicy Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury serwując pyszne drożdżówki i herbatę z sokiem 
malinowym, goździkami i pomarańczami, która rozgrzała 
wielu uczestników.

Na zakończenie kolędowania ks. dziekan podziękował 
wszystkim instytucjom oraz animatorom współorganizują-
cym to piękne wydarzenie, które było radosną manifesta-
cją wiary i przywiązania do tradycji chrześcijańskich. Przed 
błogosławieństwem kończącym kolędowanie uczestni-
cy zaśpiewali wspólnie kolędę „Bóg się rodzi”, po czym 
na stopniach fontanny wykonano wspólne pamiątkowe 
zdjęcie.

Koordynowaniem orszaku zajęli się pracownicy Za-
kliczyńskiego Centrum Kultury, układając i monitoru-
jąc program orszaku oraz przygotowując nagłośnienie 
wydarzenia, przy owocnej współpracy z proboszczami 
obu zakliczyńskich parafii oraz s. Marciną Agnieszką Ka-
pustką opiekunką DSM. O piękne orszakowe chorągwie, 
śpiewniki kolędowe i korony dla wszystkich uczestników 
zatroszczył się proboszcz parafii pw. Matki Bożej Aniel-
skiej. Orszakowi towarzyszyli druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zakliczynie i Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej z Gwoźdźca, którzy bezpiecznie przeprowa-
dzili uczestników ulicami miasta. Dziękujemy wszystkim 
za udział i wszelkie wsparcie i serdecznie zapraszamy już 
za rok.
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Koncert kolęd w wykonaniu uczniów 
pani Kasi Lahovskiej

Tekst i foto: Monika Kulak

Katarzyna Lahovska od ponad roku zamieszkuje w naszej 
gminie, gdzie przyjechała kilkadziesiąt godzin po wybuchu 
wojny na Ukrainie. Aż trudno uwierzyć, że to już minął rok, 
kiedy znowu znaleźliśmy się w nowej rzeczywistości, jeszcze 
na dobre nie ucichły echa pandemii a inne niebezpieczeństwo 

zapukało do drzwi. Po kilku tygodniach od przybycia do 
Dzierżanin, gdzie zamieszkała z rodziną, pani Kasia chciała 
jakoś odwdzięczyć się Polakom za okazaną pomoc. Szukała 
możliwości pracy, więc Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury zaoferował prowadzenie lekcji gry na fortepianie, 
gdyż na co dzień pani Kasia jest nauczycielką m. in. w szkole 
muzycznej w Łucku. Zebrała się kilkunastoosobowa grupa 
chętnych dzieci i młodzieży, gotowa rozwijać swoje talenty 
muzyczne pod czujnym okiem pani Kasi, która od kilku mie-
siące dzieli swój czas pomiędzy uczniami w Łucku i w Za-
kliczynie. Po koniec stycznia uczniowie z „klasy fortepia-
nu” pani Kasi przygotowali dla swoich najbliższych piękny 
koncert kolęd i pastorałek, który odbył się w Sali im. S. Jor-
dana w ratuszu. Młodzi artyści pod czujnym okiem swojej 
instruktorki zagrali i zaśpiewali utwory świąteczne, nie za-
brakło też pięknych życzeń noworocznych i kolędy w języku 
ukraińskim, którą zaśpiewała córka pani Kasi. 

Zakliczyńskie Centrum Kultury ciągle rozszerza swo-
ją ofertę kulturalną, szereg zajęć zwłaszcza projektowych 
jest nieodpłatne. Pomimo to, że lekcje gry na fortepianie są 
odpłatne wciąż zgłaszają się nowi chętni na zajęcia z panią 
Kasią. 
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Smyczkowa drużyna Pani Justyny na 2023 rok

Mistrz i uczeń – heligonka 2023

Rozpoczynamy drugi rok realizacji wielo-
letniego projektu Stowarzyszenia „Klucz” 
pod nazwą „Mistrz i uczeń – sekcja 
smyczkowa 2022 -24”, który uzyskał do-
finansowanie Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

 Projekt trzyletni realizowany w latach 
2022 - 24, polega na prowadzeniu na-
uki gry na instrumentach smyczkowych; 
skrzypcach i kontrabasie przez mistrza 
instrumentów smyczkowych Justynę 
Chmielek – Korbut.

 Dzięki temu projektowi wartemu łącz-
nie 59 980,00 zł ( jest to bez groszy po 20 
tysięcy na rok), mistrz Justyna Chmielek 
– Korbut prowadzi naukę gry na instru-
mentach smyczkowych; skrzypcach i kon-
trabasie, a spotkania indywidualne z sied-
mioma uczniami odbywają się w każdą 
środę tygodnia. Nabór na kolejny, drugi rok programu, od-
był się 18 stycznia 2023 roku. Ze względu na bardzo duże 
zainteresowanie zajęciami, Pani Justyna Chmielek – Korbut  

zdecydowała się przyjąć na tegoroczne 
zajęcia 10 uczniów (mimo że projekt wy-
maga tylko 7 uczniów rocznie), a są to:

1. Natalia Malik
2. Anna Gondek
3. Eliza Stalmach
4. Amelia Szczepańska 
5. Lena Irytowska
6. Anna Rodzik
7. Kornelia Bosowska
8. Katarzyna Kalicka
9. Karol Biel
10. Natalia Strugała
W ramach projektu zrealizowanych 

zostanie po 180 godzin zajęć warsztato-
wych przez Mistrza z uczniami. Warto 
przypomnieć, że kolejnych dziesięcioro 
uczniów ma możliwość nauki gry na he-
ligoncie w bliźniaczym projekcie realizo-
wanym przez Zakliczyńskie Centrum Kul-
tury. Jeśli dodamy do tego, że w ratuszu 
prowadzone są zajęcia nauki gry na pia-
ninie oraz na gitarze (te są już odpłatne), 

to okaże się, że spora, kilkudziesięcioosobowa grupa dzieci  
i młodzieży ma szansę na systematyczne rozwijanie talentów 
artystycznych.

Rozpoczął się 3 i ostatni rok realizacji projektu Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury „Mistrz i uczeń – heligonka” – 
projektu dofinansowanego z budżetu państwa – ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zajęcia 
z uczniami we wtorki w godzinach od 15 – tej do 20 – tej 
w siedzibie Zakliczyńskiego Centru Kultury w ratuszu pro-
wadzi mistrz heligonki, prezes Zakliczyńskiego Klubu Ma-
łopolskich Heligonistów i Harmonistów Stowarzyszenia 
„Klucz” Pan Tadeusz Malik.

Program ministerialny ZCK „Mistrz i uczeń – heligonka” 
prowadzony jest już trzeci rok, do tej pory z nieodpłatnej 
nauki gry na heligonce skorzystało 20 uczniów. Dzięki 
temu projektowi wartemu łącznie 60 000 zł (po 20 tysięcy 
na rok), mistrz heligonki Tadeusz Malik prowadzi nie tylko 

naukę gry na heligonce. W 2022 roku na scenie zadebiu-
towała Grupa Małych Heligonistów, a młodzi adepci tego, 
przeżywającego prawdziwy renesans instrumentu, zdoby-
wają nagrody na przeglądach instrumentalnych organizo-
wanych w Małopolsce.

Jest duże prawdopodobieństwo, że kolejni uczniowie po-
bierający naukę w ramach projektu zasilą Zakliczyński Klub 
Heligonistów. 17 stycznia 2023 roku o godz.18:00 - tej w Sali 
im. S, Jordana odbył się nabór na zajęcia w 2023 roku. Mimo, 
że program zakłada naukę w okresie rocznym dla 5 uczniów, 
to Tadeusz Malik przyjmuje na naukę zazwyczaj drugie tyle 
chętnych. Tak też się stało podczas tegorocznego naboru.

Oto lista uczestników projektu „Muzykowanie ludowe- 
Heligonka” w 2023 roku.

1. Guśtak Małgorzata
2. Maciaszek Kamil
3. Szczecina Krzysztof
4. Fijor Adam
5. Rubiś Oliwier
6. Rubiś Wiktor
7. Jastrząb Justyna
8. Krupa Filip
9. Migdał Jonasz
10. Damian Amelia
Mimo, że harmonogram projektu przewiduje rozpo-

częcie zajęć w lutym, to już pierwsze zajęcia odbyły się  
24 lutego 2023 roku.

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: Halina Machel

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: Magdalena Tobiasz
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3 miejsce i wyróżnienie w Lipnicy 
dla kolędników z Gwoźdźca 

W niedzielę, 15 stycznia, podczas gali finałowej 41 Mało-
polskiego Przeglądu Grup Kolędniczych „O Lipnicką Gwiaz-
dę”, z rąk zastępcy dyrektora MCK „Sokół” Piotra Gąsieni-
cy, kierownik Zespołu Agata Nadolnik i choreograf Janusz 
Cierlik, odebrali płyty prezentujące dorobek artystyczny 
ZF „Gwoździec” w związku z jubileuszem 25 – lecia dzia-
łalności. Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym 
Sączu sfinansowało nagranie płyty w ramach projektu Kar-
packa Etnoteka.

Podczas 41. Małopolskiego Przeglądu Grup Kolędni-
czych „O Lipnicką Gwiazdę”, który odbył się w dniach 14 
i 15 stycznia 2023 roku Komisja Artystyczna w składzie: 
Beata Rompała – regionalista, Aleksander Smaga – muzyk, 
prof. Stanisław Węglarz – etnolog, przewodniczący jury, po 
obejrzeniu 9 dorosłych grup kolędniczych, 8 dziecięcych i 2 
grup młodzieżowych reprezentujących powiaty; bocheń-
ski, brzeski i tarnowskiego, wydała następujące werdykty.

W kategorii grup dziecięcych nagrody głównej – statu-
etki Lipnickiej gwiazdy nie przyznano, natomiast przyzna-
no dwa równorzędne I miejsca Grupie kolędniczej Szczo-
droki z Uszwi i Grupie kolędniczej Z Turoniem z Zawady 
Uszewskiej.

W kategorii grup młodzieżowych nagrody głównej – sta-
tuetki Lipnickiej gwiazdy również nie przyznano, a I miejsce 

przyznano Grupie kolędniczej Z Konikiem z Uszwi. W tej 
kategorii nie przyznano również II miejsca, natomiast III 
miejsce zdobyła Grupa kolędnicza Pasterze z Gwoźdźca.

W kategorii grup dorosłych nagroda główna – statuetka 
„Lipnicka gwiazda” przypadła Grupie Kolędniczej Herody 
ze Śmigna. W tej kategorii wyróżnienie powędrowało do 
Grupy kolędniczej Z Kobyłką z Gwoźdźca

„Opatkowice” z debiutancką płytą 

„Leć głosie po rosie” - tak nazywa się debiutancka płyta Ka-
peli „Opatkowice”, na której znajduje się 14 utworów, które 
ukazują krajobraz muzycznej kultury ludowej pogranicza re-
gionów etnograficznych Krakowiaków Wschodnich, Lachów 
Sądeckich i Pogórzan.

 Płyta powstała dzięki Projektowi Zakliczyńskiego Cen-
trum Kultury, który dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego, 
w ramach programu „Muzyczny ślad”, realizowanego przez 
Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. Wartość projektu to 23 
760,00 zł, z czego dofinansowanie ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego wyniosło 19 000,00 zł. 

 Autorką projektu jest Halina Machel – instruktor ds. 
kultury ludowej ZCK, założycielka Kapeli Opatkowice, śpie-
waczka. W nagraniach usłyszymy także Marcina Korbuta 
– kierownika muzycznego Opatkowic, który śpiewa, gra na 
heligonce i klarnecie oraz Justynę Chmielek – Korbut – opie-
kunkę sekcji smyczkowej Opatkowic, która śpiewa i gra na 
skrzypcach. W nagraniu płyty wzięli udział członkowie Ka-
peli Opatkowice; Weronika Kulak – skrzypce prym, Korne-
lia Bosowska – skrzypce prym, Zuzanna Dulian – skrzypce 
sekund, Katarzyna Kalicka – skrzypce sekund, Anna Rodzik 
– kontrabas i śpiew, Karol Kumórek – klarnet, Adam Gaura – 
heligonka, Karolina Średniawa – heligonka, Natalia Siemasz-
ko – śpiew, Stanisław Socha i Bolesław Buratowski – śpiew.

Płyta „Leć głosie po rosie” została skopiowana w 500 eg-
zemplarzach – zainteresowanych posiadaniem płyty Kapeli 
Opatkowice zapraszamy do Zakliczyńskiego Centrum Kultu-
ry. Autorem okładki płyty „Leć głosie po rosie” jest Stanisław 
Kusiak.

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: Stanisław Kusiak

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: M. Pawlik
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To były udane Ferie w ZCK 
Za nami udane „Ferie zimowe w ZCK”. Projekt Zakliczyń-
skiego Centrum Kultury adresowany do dzieci w wieku od 7 
do 14 lat, polegający na bogatej ofercie kulturalnego wypo-
czynku podczas zimowych ferii, możliwy był do zrealizowa-
nia dzięki wsparciu finansowym Gminnej Komisji Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uzupełniony 
wpisowym rodziców.

Dzięki temu uczestnicy projektu mogli wziąć udział 
w warsztatach tanecznych i artystycznych, dwóch wyciecz-
kach – do Zamku w Nowym Wiśniczu oraz do Europejskiego 
Centrum Bajki w Pacanowie, zobaczyć spektakl Studia Form 
Teatralnych „Scena Jordana” oraz cztery filmy w Kinie za Ro-
giem ZCK. Kiedy po dwóch tygodniach realizacji projektu, 
w piątek 10 lutego, żegnaliśmy się z uczestnikami Ferii w ZCK 
i ich opiekunami, najlepszym podziękowaniem dla nas były 
słowa, że tęsknią już do...następnych „Ferii zimowe w ZCK” 
i proszą o zabukowanie dla nich miejsca.

Jeśli dodamy do tego również specjalnie przygotowany 
repertuar filmowy Kina za Rogiem ZCK, w którym od 31 
stycznia do 11 lutego 2023 roku przygotowany był specjalny 
repertuar składający się z filmów animowanych i familijnych, 
których seanse cieszyły się duża frekwencją, to okaże się że 
w porównaniu do oferty z sąsiednich instytucji kultury, ofer-
ta ZCK była bardzo atrakcyjna, tym bardziej, że sąsiedzi (co 
jest skądinąd zrozumiałe) przygotowali oferty feryjne zazwy-
czaj na jeden tydzień.

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
Foto: Monika Kulak
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Rusza kolejny semestr ZUL - aplikacji 

ZUL – aplikacja” to trzyletni projekt Zakliczyńskiego Cen-
trum Kultury realizowany w latach 2021 - 23, polegający 
na prowadzeniu kompleksowych zajęć z zakresu edukacji 
kulturalnej bazujący na formule uniwersytetów ludowych.

Projekt Zakliczyńskiego Centrum Kultury uzyskał dofi-
nansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Dofinansowa-
nie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

wynosi 137 000,00 zł na okres trzyletni realizacji projektu. 
W 2023 roku wartość projektu wynosi 46 250,00 zł, w tym 
20 % do dotacji ministerialnej dołożymy z dochodów wła-
snych ZCK.

W ramach ZUL – aplikacji do tej pory zrealizowaliśmy 
m.in.: zajęcia z zakresu nowych technologii użytkowych, 
rękodzielnictwa, teatru, fotografii. 

Przez minione dwa lata uczestnicy zajęć prowadzonych 
w ramach projektu, mogli zapoznać się w cyklu poświęco-
nym nowym technologiom z funkcjami aplikacji interneto-
wych oraz na zajęcia założyć sobie własny profil na e-PUAP, 
z funkcjami i aplikacjami telefonów komórkowych. Podczas 
zajęć krawieckich powstały ekologiczne torebki zakupowe 
oraz fartuszki czy materiałowe zabawki, a podczas zajęć 
artystycznych (teatralnych, malarskich i fotograficznych) 
wielu odkryło swoje zdolności artystyczne.

W roku 2023, w zbliżającym semestrze, zapraszamy na 
zajęcia kulinarne oraz taneczne, które poświęcone będą 
tańcowi towarzyskiemu. Oczywiście udział w zajęciach 
ZUL – aplikacji jest nieodpłatny.

Szczegółowych informacji udziela i zapisy na zajęcia 
przyjmuje koordynatorka projektu Magdalena Tobiasz; te-
lefonicznie - 14 628 3331 lub w siedzibie ZCK w godzinach 
pracy Specjalistki ds. administracyjno - ekonomicznych.

Tekst: Kazimierz Dudzik
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Zakliczyńskie środowisko kultury 
na antenie Radia Kraków 

Na zaproszenie dyrektora Kazimierza Dudzika, 7 lutego 
2023 roku do Zakliczyńskiego Centrum Kultury przyje-
chał redaktor Jan Stępień - Sekretarz Redakcji Radia Kra-
ków. Jan Stępień - prawnik, muzyk i dziennikarz, związany 
z Polskim Radiem od 40 lat. Jako dziennikarz interesuje się 
głównie problematyką regionalną i samorządową. Jest au-
torem ukazującej się na antenie od 20 lat niedzielnej audy-
cji „Pejzaże Regionalne”. Interesuje go także problematyka 
naukowa. Jest autorem cyklu „W kręgu nauki”.

- Z Janem znamy się od blisko 30 lat – mówi dyrektor 
Kazimierz Dudzik – to były czasy, gdy tworzyły się me-
dia lokalne, a Jan Stępień był Dyrektorem Programowym 
i członkiem Zarządu Radia Kraków. Ja wtedy, w 1994 
roku, współorganizowałem Ogólnopolskie Forum Prasy 
Lokalnej. Po dłuższej przerwie spotkaliśmy się z redakto-
rem Stępniem przy okazji realizacji przez ZCK i Teatr Nie 
Teraz projektu „Wiatr wolności” i umówiliśmy się na kolej-
ne spotkanie w Zakliczynie. Stąd wizyta i nagrania mate-
riałów na kolejne wydanie „Pejzaży Regionalnych” o tym, 
co dzieje się w zakliczyńskiej kulturze – dodaje Kazimierz 
Dudzik.

Do nagrań zaprosiliśmy Kapelę Opatkowice, Zakliczyń-
ski Klub Małopolskich Heligonistów i Harmonistów Sto-
warzyszenia „Klucz” oraz Tomasza Żaka i artystów Teatru 
Nie Teraz.

Halina Machel, instruktorzy; Justyna Chmielek – Kor-
but i Marcin Korbut oraz członkowie Kapeli Opatkowice 
opowiedzieli o tym jak powstała Kapela, jakie ma mimo 
młodego stażu osiągnięcia i o nagranej pod koniec 2022 
roku debiutanckiej płycie „Leć głosie po rosie”. Rozmo-
wa będzie zilustrowana na antenie radiowej muzyką 
z płyty. „Pejzaże regionalne” z Kapelą Opatkowice będą 

Tekst i foto : Kazimierz Dudzik
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wyemitowane 26 lutego o godzinie 6:30 na antenie Radia 
Kraków, natomiast na stronie internetowej Radia Kraków 
w podcaście audycji można już zapoznać się z obszernymi 
fragmentami wypowiedzi: https://www.radiokrakow.pl/
audycje/audycja-z-dnia-2602-2023-r

Tadeusz Malik wraz z Małopolskimi Heligonistami 
i Harmonistami Stowarzyszenia „Klucz”, pochwalili się 
niezwykłym osiągnięciem jakim było powstanie Klubu – 
jedynego takiego na północ od Karpat. W rozmowie była 
mowa o renesansie heligonki, a z ciekawostek o tym, czym 
jest harmonia polska. Na antenie Radia Kraków rozmowa 
z Heligonistami będzie ilustrowana również muzyką, choć 
nie z płyty, bo ta dopiero jest w planach. W „Pejzażach re-
gionalnych” można będzie usłyszeć heligonistów w pierw-
szej połowie marca.

 Kolejnymi rozmówcami byli Tomasz Żak oraz Anna War-
chał z Teatru Nie Teraz, którzy mówili o przygotowaniach 

do wznowienia (po 12 latach przerwy) monodramu „In-
tensywność szkła poza percepcją.” Próby do spektaklu 
odbywają się w Zakliczyńskim Centrum Kultury, a przed-
premiera monodramu odbędzie się 18 marca 2023 roku 
w Sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu o godz.18:00. 
Przed premierą spektaklu warto także posłuchać „Pejzaży 
regionalnych.”

To jednak nie wszystko. Środowisko zakliczyńskiej kul-
tury tak zainteresowało redaktora Jana Stępnia, że umó-
wiliśmy się już na kolejne nagrania, z kolejnymi reprezen-
tantami naszego środowiska kultury, na wiosnę tego roku.
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Wernisaż w Galerii “Podasze” ZCK 
cieszył się dużym zainteresowaniem 

W piątek 17. lutego br. o godzinie 17.00 w Galerii „Pod-
dasze” ZCK miało miejsce otwarcie wystawy „Malarstwo”, 
która jest owocem trzyletniego projektu „ZUL – aplikacja” 
realizowanego przez Zakliczyńskie Centrum Kultury 2021 
– 23. Projekt ten zakłada prowadzenie kompleksowych 
zajęć z zakresu edukacji kulturalnej bazujący na formu-
le uniwersytetów ludowych i uzyskał dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Wernisaż otworzył Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury Kazimierz Dudzik, który powitał wszystkich ze-
branych i przedstawił genezę powstania wystawy oraz na-
wiązał do tradycji malarskich związanych z pobytem Jacka 
Malczewskiego w Lusławicach.

Na piątkowy wernisaż przybyli zarówno autorzy prac, 
instruktorka a zarazem artystka i pedagog - Patrycja Zelek  

z Lusławic, pod okiem której powstały 
obrazy, jak również liczne grono gości 
z różnych miejscowości i w różnym 
wieku. Budująca jest obecność dzie-
ci i młodzieży wśród gości wystawy. 
Prace malarskie autorstwa: Martyny 
Batko, Julii Czech, Janusza Flakowicza, 
Izabeli Kiermasz, Martyny Nosek, Ju-
styny Ramian, Stanisława Sochy, Ka-
roliny Świerczek, Kazimierza Świercz-
ka i Martyny Wróbel można oglądać 
na poddaszu zakliczyńskiego ratusza 
przez najbliższy miesiąc. Serdecznie 
zapraszamy do odwiedzenia naszej 
galerii.

Zapraszamy również do obejrzenia 
fotorelację z wernisażu autorstwa Sta-
nisława Kusiak na profilu społeczno-
ściowym Galerii „Poddasze” ZCK pod 
adresem: https://www.facebook.com/
profile.php?id=100066551105735.

Tekst i foto: Monika Kulak
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Potrawy fasolowe w ramach ZUL - aplikacja 

Rozpoczynamy nabór uczestników na nieodpłatne 
zajęcia kulinarne, których motywem przewodnim 
będą potrawy z fasoli! Fasola „Piękny Jaś” z doliny 
Dunajca jest jednym z symboli Ziemi Zakliczyńskiej, 
od 2006 roku jest produktem tradycyjnym Małopol-
ski, natomiast od 2011 roku jest wyróżniona ozna-
czeniem Chronionej Nazwy Pochodzenia (ChNP) 
w Unii Europejskiej. Dzięki organizowanemu w Za-
kliczynie od 2000 roku Festiwalowi fasoli, powstało 
kilkadziesiąt unikalnych potraw fasolowych.

Teraz, w ramach zajęć kulinarnych w ratuszu, któ-
re poprowadzą specjalistki ze Spółdzielni Socjalnej 
„Serce Pogórza” z Dzierżanin, można będzie nauczyć 
się tajników wyrobu smacznych potraw fasolowych, 
m.in.: ciasteczek fasolowych czy pierogów z nadzie-
niem fasolowym.

Zachęcamy do zapisów; osobiście w siedzibie ZCK 
w ratuszu lub poprzez kontakt z koordynatorką pro-
jektu Magdaleną Tobiasz – tel. 14 628 3331 lub za 
pośrednictwem e-mail: magdalena.tobiasz@op.pl

Zachęcamy do zapisów wszystkich którzy chcą po-
szerzyć swoją wiedzę kulinarna, posmakować czegoś 
nowego i spędzić miło czas! Zajęcia będą odbywać 
się w ramach wieloletniego projektu Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury pod nazwą „ZUL- aplikacja” dofinan-
sowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

Tekst: Magdalena Tobiasz, Kazimierz 
Dudzik, grafika: Stanisław Kusiak 

Kuba Sikoń 2, Marcin Ramian 6, 
a Nikodem Kras 9 na Turnieju Wojewódzkim 
rozegranym w Czchowie 

W niedzielę 26.02.2023 w Czchowie rozegrany został III 
Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny Kadetek i Kadetów 
oraz Żaczek i Żaków. W zawodach wystartowało łącznie 
160 zawodników. Nasz klub reprezentowało sześciu graczy, 
którzy w większości mogą te zawody zaliczyć do udanych. 
Najlepszy wynik osiągnął Jakub Sikoń, który odniósł jak 
do tej pory największy sukces w kategorii Żaków, zajmu-
jąc drugie miejsce w województwie startując z chłopcami 
o trzy lata starszymi!

W kategorii Kadetów bardzo udane zawody ma za sobą 
Marcin Ramian, który zajął 6 miejsce i po raz kolejny w tym 
sezonie pokazał, że prezentuje wysoką formę oraz jest 
w tym bardzo powtarzalny (jest to jego trzeci turniej z rzędu 
w którym jest w najlepszej ósemce w województwie). Dobre 
zawody ma za sobą Nikodem Kras, który zajął 9 lokatę.

Miłą niespodziankę sprawił nam też Nikodem Nagel, 
który uplasował się na 13 pozycji. Na dalszych pozycjach 
byli w przedziale 33-40 Sebastian Krakowski oraz Michał 

Jewuła. Reasumując jest to bardzo dobry występ naszych 
podopiecznych, których w pierwszej ,,16″ było aż czterech!

Tekst i foto: Mateusz Malik 
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Współzawodnictwo sportowe

Szkoła Podstawowa im. Lanckorońskich w Zakliczynie 
najlepszą szkołą podstawową w Igrzyskach Dzieci i z dru-
gą lokatą w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej we współza-
wodnictwie sportowym „Małopolskiego Systemu Współ-
zawodnictwa Sportowego dzieci i młodzieży Szkolnego 
Związku Sportowego” na terenie powiatu tarnowskiego 
w roku szkolnym 2021/2022!!!

 Koniec roku to czas, w którym co roku dokonywane 
jest podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół 
podstawowych prowadzonego na terenie powiatu tarnow-
skiego w ramach „Małopolskiego Systemu Współzawod-
nictwa Sportowego dzieci i młodzieży” Szkolnego Związku 
Sportowego. Nie inaczej było również w tym roku, gdzie 
podczas L sesji Rady Powiatu Tarnowskiego w budynku 
Starostwa Powiatowego odbyło się uroczyste wręczenie 
wyróżnień szkołom, które uplasowały się na najwyższych 
stopniach podium we współzawodnictwie sportowym 
w roku szkolnym 2021/22. Była to wyjątkowa chwila dla 
uczniów i nauczycieli, którzy po dwóch latach pandemii 
mogli uczestniczyć w pełnym wymiarze systemu współza-
wodnictwa i uroczystym jego podsumowaniu.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz sa-
morządowych - starostowie, radni, burmistrzowie, wójto-
wie, dyrektorzy wydziałów oświaty i sportu powiatu, gmin 
oraz oczywiście przedstawiciele najlepszych szkół – na-
uczyciele i uczniowie. W wydarzeniu uczestniczył również 
prezes Powiatowego Związku Sportowego w Tarnowie - 
Edward Cudek.

Wyróżnienia za osiągnięcia sportowe wręczyli: Starosta 
Tarnowski Roman Łucarz, Przewodniczący Rady Powiatu 
Tarnowskiego Paweł Smoleń, Wicestarosta Jacek Hudy-
ma, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Tomasz Stelmach 
oraz dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w Staro-
stwie Powiatowym w Tarnowie Czesław Mida.

- Doskonale zdajemy sobie sprawę, jak ważna jest ak-
tywność fizyczna, zwłaszcza aktywność dzieci i młodzieży 

szkolnej, dlatego wsparcie tego ob-
szaru traktujemy priorytetowo - mó-
wił starosta Roman Łucarz podczas 
swojego przemówienia. Podkreślił 
również, że samorząd nadal będzie 
rozwijał infrastrukturę sportową po-
przez kolejne inwestycje.

Wcześniej prezes Powiatowego 
Związku Sportowego w Tarnowie 
Edward Cudek, podziękował za-
rządowi powiatu tarnowskiego za 
wsparcie, a także uczniom i ich wy-
chowawcom za aktywność sportową 
i pogratulował sukcesów. Zawody 
powiatowe odbywały się według 
kalendarza powiatowego ustalone-
go we wrześniu 2021r. na zebraniu 
Gminnych Organizatorów Sportu, 
które odbyło się w szkole podstawo-
wej w Gromniku. Wszystkie zawody 
powiatowe poprzedzone były roz-

grywkami szkolnymi, gminnymi, których celem było wyło-
nienie najlepszych zawodników, bądź drużyn do reprezen-
towania szkół i gmin na wyższym szczeblu. 

IGRZYSKA DZIECI 
W ramach Igrzysk Dzieci (klasy IV – VI – roczniki 2009 

i młodsi) uczniowie startowali w 13 konkurencjach w kate-
gorii dziewcząt i chłopców. Były to sztafetowe biegi prze-
łajowe, kolarstwo górskie, halowa piłka nożna, tenis sto-
łowy indywidualny i drużynowy, szachy, piłka siatkowa, 
koszykówka, piłka ręczna, biegi przełajowe drużynowe, 
piłka nożna, trójbój lekkoatletyczny i czwórbój lekkoatle-
tyczny. Imprezy sportowe odbywały się w wielu miejsco-
wościach powiatu tarnowskiego: w Zakliczynie, Tucho-
wie, Siedliskach, Wojniczu, Ciężkowicach, Zborowicach, 
Gromniku, Koszycach Wielkich, Czermnej, Wielkiej Wsi, 
Szynwałdzie, Lisiej Górze, Rudce, Wierzchosławicach, 
Woli Rzędzińskiej, Skrzyszowie, Radłowie, Mikołajowicach  
i Rzepienniku Biskupim. 

Tekst: Ryszard Okoński, 
Foto: z arch. Powiatu Tarnowskiego 
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Zaproszenie na spektakl „Intensywność Szkła 
poza percepcją” w wykonaniu Teatru Nie Teraz 

18 marca (w sobotę) o godzinie 18 – tej na scenie Sali im. 
S. Jordana w ratuszu rozpocznie się monodram „Inten-
sywność szkła poza percepcją”. Darmowe wejściówki na 
spektakl są do odebrania w Zakliczyńskim Centrum Kul-
tury – zapraszamy. A teraz kilka zdań twórcy spektaklu 
Tomasza Antoniego Żaka.

„Intensywność szkła poza percepcją” Teatru Nie Teraz 
to opowieść o kobiecie, która przegapiła w życiu to, co naj-
ważniejsze: miłość, rodzinę, spokój ducha. Opowieść o oso-
bie, która w całym zamęcie fałszywych ambicji – głównie 
tych, które są wszczepiane ludziom przez tzw. nowoczesny 
świat - zatraca siebie. Patrzymy na okaleczony psychicznie 
singiel, który już nie potrafi kochać: być matką, córką, żoną. 
W konsekwencji nienawidzi wszystkich wokoło, bo po-
strzega ich jako wrogów. Wrogami są nawet własne dzieci.

Takiej niewiasty, która wypierają swą tożsamość, spo-
tkamy dzisiaj nie tylko w korporacyjnych salonach czy na 
„marszu szmat”, ale również na różnych scenach i estradach.

Bohaterka spektaklu jest rockową wokalistką, która po 
kolejnej próbie samobójstwa trafia do zakładu psychia-
trycznego. Ucieka stamtąd, by dać ostatni hipisowski kon-
cert, który równocześnie okazuje się być rozrachunkiem 
z całym życiem. Na skraju szaleństwa wykonuje swój popis 
– jedyne, co tak naprawdę potrafi – mówi autor scenariu-
sza, scenografii i reżyser monodramu Tomasz Antoni Żak.

Intensywność szkła poza percepcją (monodram z muzy-
kiem w tle)

scenariusz, scenografia, reżyseria: TOMASZ A. ŻAK
na scenie: ANNA WARCHAŁ
kompozycje muzyczne oraz gitara elektryczna: TOMASZ 
LEWANDOWSKI
technika: RYSZARD ZAPRZAŁKA
Wykorzystano fragmenty twórczości Sylvii Plath
plakat: Aleksandra Żak
Premiera 2: Zakliczyńskie Centrum Kultury/ratusz, 18 mar-
ca 2023, godz.18:00 – wstęp wolny
Partner: Zakliczyńskie Centrum Kultury

Tekst: Kazimierz Dudzik, 
grafika: Aleksandra Żak
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Przekaż 1,5 % na rzecz Stowarzyszenia „Klucz“ 

Stowarzyszenie „Klucz” jest jedynym w gminie Zakliczyn 
i jednym z nielicznych w regionie stowarzyszeń działających 
w obszarze kultury, promocji kultury, wspierania nietuzin-
kowych osób dążących do osiągania osobistego sukcesu 
i swoją postawą promujących Gminę Zakliczyn, a także sto-
warzyszeniem pobudzającym aktywność społeczną i dzia-
łającym na rzecz dziedzictwa kulturowego w kraju i zagra-
nicą, przy współpracy z Zakliczyńskim Centrum Kultury. 
W związku z tym ustanowiliśmy w 2012 roku nagrodę „Jor-
dan“ - nawiązującą do założyciela miasta Zakliczyn - Spytka 
Wawrzyńca Jordana - honorową nagrodę Stowarzyszenia 
„Klucz“. Dotąd nagrodziliśmy już 36 laureatów.

Dzięki Waszym odpisom 1,5% podatku, jako organi-
zacja pożytku publicznego otrzymywaliśmy dodatkowe 
środki w latach od 2013 do 2022 roku – dziękujemy!

Środki te wykorzystujemy na wskazane cele.
Nasz numer KRS to: 00000 42094
W ramach Stowarzyszenia „Klucz” działa sześć 

oddziałów:
Zakliczyński Klub Małopolskich Heligonistów i Harmo-

nistów – prezes Tadeusz Malik 
Klub Seniora „Pogodni” – prezes Janina Bolechała 
Wolska Organizacja Kobiet „Nad potokiem” – prezes 

Dorota Kijowska 
Klub Przyjaciół Strażackiej Orkiestry Dętej „Filipowice” 

– prezes Małgorzata Soska
Grupa Regionalna Charzewice – prezes Teresa 

Świerczek
Grupa Regionalna Gwoździec – prezes Agata Nadolnik
Zrealizowaliśmy już wiele projektów kulturalnych, 

w tym ministerialnych takich jak: Zakliczyński Uniwersy-
tet Ludowy, Gdy nasi dziadkowie byli dziećmi, Czerpiąc 
z tradycji przodków, Zakliczyńska e-powieść, Festiwal „Co 
nam w sercu gra“, Festiwal „U Krakowiaków na Pogórzu“, 
Festiwal Języka Polskiego „Polszczyzna – swojszczyzna”, 
kolejne edycje Biesiady Rycerskiej w Melsztynie.

Doposażamy zespoły artystyczne zakupami strojów 
i instrumentów, m.in. w ostatnim roku doposażyliśmy 
w instrumenty muzyczne Strażacką Orkiestrę Dętą „Fili-
powice”, Kapelę Opatkowice, Kapelę Podwórkową „Gulo-
ny“ oraz Zakliczyńskie Centrum Kultury.

Ponadto wspieramy w działalności bieżącej artystów 
i w zakresie edukacji kulturalnej poprzez takie projekty 
jak: „Mistrz i uczeń”, „Scena Jordana“ , Małopolska Kultu-
ra Mobilna, także nagranie płyty Kapeli Opatkowice „Co 
nam w sercu gra“.

Możesz wskazać cel szczegółowy na który chcesz prze-
kazać 1% podatku, np. w taki sposób jeśli chcesz przeka-
zać 1,5% na cele statutowe Stowarzyszenia „Klucz” bez 
wymieniania celów szczegółowych: możesz, ale nie musisz 
w rubryce 127 umieścić swoje dane kontaktowe, a w ru-
bryce 128 możesz wpisać cel szczegółowy, np. wskazując 
że chcesz aby środkami wspomóc: Klub Heligonistów, Or-
kiestrę Dętą, Grupy Regionalne Gwoździec lub Charzewi-
ce, Klub Seniora, WOK nad Potokiem - wtedy wystarczy 
że wpiszesz: Heligoniści, Orkiestra, Charzewice lub Gwoź-
dziec, Senior, WOK, - to wystarczy - możesz wpisać inny 
cel, np. wydanie książki, albumu, organizacja wypoczynku 
dla dzieci, pomoc dla Polonii lub inny cel statutowy na-
szego Stowarzyszenia, które posiada status organizacji 
pożytku publicznego.

 
Decyzja należy do Ciebie!

Dziękuję, Kazimierz Dudzik – prezes Stowarzyszenia
„Klucz”.

Tekst: Kazimierz Dudzik
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GŁOSICIEL
KULTURA NA CZASIE

Informacja o przywróceniu od dnia 
16 stycznia 2023 roku funkcjonowania 
gminnych linii komunikacyjnych

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje, że w związku z zakończeniem procedury przetargowej od dnia  
16 stycznia 2023 r. zostaje przywrócone funkcjonowanie gminnych linii komunikacyjnych na trasach:

I – Paleśnica-Wróblowice (przewoźnik: Firma Transportowo-Usługowa Magdalena Jakubas)
II – Zakliczyn Rynek-Dzierżaniny (przewoźnik: Firma „Mark-Travel” Marek Wielgus)
III – Zakliczyn Rynek-Jamna (przewoźnik: Firma „Mark-Travel” Marek Wielgus)
Rozkłady jazdy publikujemy poniżej.

Tekst: Janusz Krzyżak



GŁOSICIEL
KONKURS

Pożegnanie z konkursem „Głosiciela”

Przez blisko trzy lata ostatnia strona „Głosiciela” poświęcona była kon-
kursowi na odgadnięcie hasła zawartego w bieżącym numerze gazety. 
Dziękujemy wszystkim za nadesłane rozwiązania i wspólną zabawę. 
Rozwiązania ostatniego hasła zamieszczonego w kwartalnym numerze 
„Głosiciela”, które brzmiało „Kamienne Gody”, które nawiązywało do 
pięknego jubileuszu małżeńskiego mieszkańców naszej gminy (dla przy-
pomnienia była to wyjątkowa bo 70. rocznica ślubu), bony upominkowe 
otrzymują: 

– Pani Patrycja Halibożek z Wróblowic – bon do sklepu Anitex 

– Pan Krzysztof Smoleń z Gwoźdźca – bon do sklepu Biedronka 

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród w redakcji 
„Głosiciela”.


